СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от Л(?> апреля 2023 года № 0
с. Кыра

Об отмене решения Совета муниципального района «Кыринский
район» от 17.11.2021 № 50 «Об утверяедении Положения о

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном районе
«Кыринский район»

В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020
№ ' 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», учитывая отсутствие в границах
муниципального района «Кыринский район» организаций, осуществляющих
функции единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах
теплоснабжения и отсутствием правовых оснований для осуществления
муниципального контроля за единой теплоснабжающей организацией, Совет
муниципального района «Кыринский район», решил:

1. Отменить следующие решения Совета муниципального района
«Кыринский район»:

- от 17.11.2021 № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения в муниципальном районе «Кыринский район»;

- от 29.12.2021 № 60 «О внесении изменений решение Совета
муниципального района «Кыринский район» от 17.11.2021 № 50 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в
муниципальном районе «Кыринский район»;

- от 30.03.2022 № 9 «О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном районе
«Кыринский район», утвержденного решением Совета муниципального
района «Кыринский район» от 17.11.2021г. № 50».

-от 28.12.2022 № 29 «О внесении изменений решение Совета
муниципального района «Кыринский район» от 17.11.2021 № 50 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в
муниципальном районе «Кыринский район»»

2. Направить данное решение главе муниципального района
«Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке,
установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде
администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Кыринский район»

Председатель Совета муниципального pai
«Кыринский район»